
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.399 Terça-feira, 16 DE MAIO DE 2023

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA , no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
n° 451 de 13/02/2019 ( publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA Nº 931 / SEFA - DAD de 20 de abril de 2023. AUTORIZAR 
4 e 1/2  diárias ao servidor JOSE EDUARDO MIRANDA BATISTA COSTA, 
nº 0560796501, AUDITOR -C, CORREGEDORIA FAZENDÁRIA, objetivo de 
representar a Corregedoria Fazendária no CONFAZ - GT/18, no período de 
23.05.2023 a 27.05.2023, no trecho Belém/Porto Alegre/Belém
PORTARIA Nº 952 / SEFA - DAD de 26 de abril de 2023. AUTORIZAR 
5 e 1/2  diárias ao servidor RAFAEL CARLOS CAMERA, nº 0591495501, 
AUDITOR -A, COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA 
DE BELÉM, objetivo de participar das reuniões do GT - Beneficios fiscais, 
COTEPE e PGFN, no período de 22.05.2023 à 27.05.2023, no trecho Belém/
Brasília/Belém
PORTARIA Nº 972 / SEFA - DAD de 27 de abril de 2023. AUTORIZAR 
9 e 1/2  diárias a servidora MARIA ELMA CORREA DA COSTA, nº 
0324771601, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORD. EXEC DE CONTROLE 
MERCADORIA EM TRANS. DO  ARAGUAIA, objetivo de desempenhar  
atividades  administrativas, no período de 22.05.2023 à 31.05.2023, no 
trecho Conceição do Araguaia/São Jose Pontão/Conceição do Araguaia
PORTARIA Nº 974 / SEFA - DAD de 27 de abril de 2023. AUTORIZAR 
9 e 1/2  diárias ao servidor ALMIR PITAO VILLACORTA, nº 0400224502, 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, UNIDADE DE EXECUÇÃO DE CONTROLE 
DE MERC.TRÂNSITO DE SÃO JOSÉ (PONTÃO),  objetivo de desempenhar 
atividades administrativas, no período de 22.05.2023 à 31.05.2023, no 
trecho São Jose Pontão/Barreira do Campo/São Jose Pontão
PORTARIA Nº 971 / SEFA - DAD de 27 de abril de 2023. AUTORIZAR 
9 e 1/2  diárias ao servidor FRANCISCO GOMES PEREIRA, nº 0553942001, 
ANALISTA FAZENDÁRIO - B - III, COORD. EXEC DE CONTROLE 
MERCADORIA EM TRANS. DO  ARAGUAIA, objetivo de desempenhar 
atividades administrativas, no período de 22.05.2023 à 31.05.2023, no 
trecho Barreira do Campo/Conceição do Araguaia/Barreira do Campo
PORTARIA Nº 1188 / DAD-SEFA de 12 de maio de 2023. AUTORIZAR  
2 e 1/2  diárias ao servidor JOSE MIGUEL DARCY JUNIOR, nº 0520866101,  
MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - IV,  COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.
TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE MARABÁ, objetivo de conduzir veiculo oficial 
, no período de 15.05.2023 a 17.05.2023, no trecho Marabá / Belém/ 
Marabá
PORTARIA Nº 1186 / DAD-SEFA de 12 de maio de 2023. AUTORIZAR  
1 e 1/2  diárias a servidora SILVIA SOUZA NASCIMENTO FERREIRA,  nº 
0000389101,  COORDENADORA, CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS 
MATERIAIS,  objetivo de realizar reunião junto à Coordenação, no período 
de 12.05.2023 a 13.05.2023, no trecho Belém / Capanema/  Belém
PORTARIA Nº 1183 / DAD-SEFA de 12 de maio de 2023. AUTORIZAR  
1 e 1/2  diárias a servidora THAIS CAVALEIRO DE MACEDO COELHO,  nº 
0591576902,  GERENTE FAZENDARIO,  CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS 
MATERIAIS, objetivo de fiscalização do serviço de manutenção, no período 
de 12.05.2023 a 13.05.2023, no trecho Belém / Capanema/ Belém
PORTARIA Nº 1189 / DAD-SEFA de 12 de maio de 2023. AUTORIZAR  
2 e 1/2  diárias ao servidor SAMUEL ROSA DA SILVA,  nº 0808637501,  
AUDITOR -A,  COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA 
DE MARABÁ, objetivo de resolver problemas junto à DTI no intuito de 
realizar a troca de um notebook , no período de 15.05.2023 a 17.05.2023, 
no trecho Marabá/Belém/Marabá
PORTARIA Nº 1187 / DAD-SEFA de 12 de maio de 2023. AUTORIZAR  
10 e 1/2  diárias ao servidor JOCIVAN RODRIGUES LOPES,  nº 0200558102,  
MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - IV,  COORD. EXEC DE CONTROLE 
MERCADORIA EM TRANS. DO  ARAGUAIA, objetivo de conduzir veículo 
oficial, no período de 11.05.2023 a 21.05.2023, no trecho Conceição Do 
Araguaia/São José do Pontão/Conceição Do Araguaia
PORTARIA Nº 1185 / DAD-SEFA de 12 de maio de 2023. AUTORIZAR  
14 e 1/2  diárias ao servidor JAIRO RODRIGUES MIRANDA,  nº 0512842001,  
FISCAL -C,  COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE 
PORTOS E AEROPORTOS,  objetivo de participar de trabalho itinerante, no 
período de 16.05.2023 a 30.05.2023, no trecho Belém/Santarém/Belém
Anidio Moutinho
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 937716

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

ATOS DA DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Diretor de Fiscalização da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de 
suas atribuições, NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais 
das empresas relacionadas no ANEXO ÚNICO, nos termos da Lei Comple-
mentar n° 160, de 07/08/2017, do Convênio ICMS n° 190 de 15/12/2017 
e da Lei n° 8.930, de 14/11/2019, que tratam sobre a remissão e anistia 
de créditos tributários, constituídos ou não, relativos ao Imposto Sobre 
Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre a Prestação de 
Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação 
– ICMS, que as mesmas deverão protocolizar na unidade fazendária indica-
da, requerimento, para fim de reconhecimento da remissão e anistia, sob 
o título “Pedido de Remissão e Anistia”, de acordo com os procedimentos 
estabelecidos na Instrução Normativa n° 027, de 20/12/2022, disponibili-
zada em: sefa.pa.gov.br/legislacaomenu.
Paulo Rodrigues Veras
Diretor de Fiscalização

CONTRIBUINTE IE ou CNPJ

Tipo: 
AINF 
ou 

TAD

Nº PROCESSO / 
Nº AINF

UF 
ORI-
GEM 

NOME 
FORNECEDOR 
DAS MERCA-

DORIAS

CNPJ FORNE-
CEDOR 

UNIDADE SEFA 
PARA PROTOCOLI-

ZAÇÃO (*)

A. C. A. ABREU 
COMERCIO - ME 15.298.687-1 TAD 102015730003187-

6 RO CICLO CAIRU 
LTDA

02.513.526/0002-
81 CECOMT BELÉM

AGUINALDO 
PEREIRA MALTA 

EIRELI
15.497.751-9 TAD 812019730000053-

3 GO PEROLA DIS-
TRIBUIÇAO

06.204.131/0012-
20 CECOMT BELÉM

ALMEIDA FAST 
FOOD LTDA 15.467.896-1 TAD 372017730001690-

2 PE

MARTIN
-BROWER 

COM.TRANSP. 
E SER.LTDA

49.319.411/0006-
48 CECOMT BELÉM

AMAZON 
ALIMENTOS E RE-

FEIÇOES LTDA
15.434.435-4 TAD 372017730002100-

0 PE

MARTIN
-BROWER 

COM.TRANSP. 
E SER.LTDA

49.319.411/0006-
48 CECOMT BELÉM

AMAZON 
ALIMENTOS E RE-

FEIÇOES LTDA
15.434.435-4 TAD 372017730002101-

9 PE

MARTIN
-BROWER 

COM.TRANSP. 
E SER.LTDA

49.319.411/0006-
48 CECOMT BELÉM

AMAZON 
ALIMENTOS E RE-

FEIÇOES LTDA
15.449.561-1 TAD 372017730002099-

3 PE

MARTIN
-BROWER 

COM.TRANSP. 
E SER.LTDA

49.319.411/0006-
48 CECOMT BELÉM

AMAZON 
ALIMENTOS E RE-

FEIÇOES LTDA
15.449.561-1 TAD 372017730002102-

7 PE

MARTIN
-BROWER 

COM.TRANSP. 
E SER.LTDA

49.319.411/0006-
48 CECOMT BELÉM

AMAZON 
ALIMENTOS E RE-

FEIÇOES LTDA
15.517.960-8 TAD 372017730002089-

6 PE

MARTIN
-BROWER 

COM.TRANSP. 
E SER.LTDA

49.319.411/0006-
48 CECOMT BELÉM

ARCOS DOU-
RADOS COM 

DE ALIMENTOS 
LTDA

15.232.355-4 AINF 322019510000404-
8 PE

Martin Brower 
Com. Transp. 
e Serv. Ltda

49.319.411/0006-
48 JULGADORIA

ARCOS DOU-
RADOS COM 

DE ALIMENTOS 
LTDA

15.232.355-4 AINF 322019510000413-
7 PE

Martin Brower 
Com. Transp. 
e Serv. LTDA

49.319.411/0006-
48 JULGADORIA

ARCOS DOU-
RADOS COM 

DE ALIMENTOS 
LTDA

15.232.355-4 AINF 322019510000418-
8 PE

Martin Brower 
Com. Transp. 
e Serv. LTDA

49.319.411/0006-
48 JULGADORIA

ARCOS DOU-
RADOS COM 

DE ALIMENTOS 
LTDA

15.232.355-4 AINF 322019510000435-
8 PE

Martin Brower 
Com. Transp. 
e Serv. LTDA

49.319.411/0006-
48 JULGADORIA

ARCOS DOU-
RADOS COM 

DE ALIMENTOS 
LTDA

15.232.355-4 AINF 322019510000436-
6 PE

Martin Brower 
Com. Transp. 
e Serv. LTDA

49.319.411/0006-
48 JULGADORIA

ARCOS DOU-
RADOS COM 

DE ALIMENTOS 
LTDA

15.232.355-4 AINF 322019510000440-
4 PE

Martin Brower 
Com. Transp. 
e Serv.LTDA

49.319.411/0006-
48 JULGADORIA

ARCOS DOU-
RADOS COM 

DE ALIMENTOS 
LTDA

15.232.355-4 AINF 322019510000441-
2 PE

Martin Brower 
Com. Transp. 
e Serv. LTDA

49.319.411/0006-
48 JULGADORIA

ARMAZEM 
MATEUS S.A 15.461.070-4 AINF 262017510001937-

9 MA Armazem 
Matheus S/A

23.439.441/0015-
95  

ARMAZEM 
MATEUS S.A 15.461.070-4 AINF 262017510001938-

7 MA Armazem 
Matheus S/A

23.439.441/0013-
23 JULGADORIA

ARMAZEM 
MATEUS S.A 15.461.070-4 AINF 262017510001939-

5 MA Armazem 
Matheus S/A

23.439.441/0015-
95 JULGADORIA

ARMAZEM 
MATEUS S.A 15.461.070-4 AINF 262017510001940-

9 MA Armazem 
Matheus S/A

23.439.441/0015-
95 JULGADORIA

ARMAZEM 
MATEUS S.A 15.461.070-4 AINF 262017510001941-

7 MA Armazem 
Matheus S/A

23.439.441/0015-
95 JULGADORIA

ARMAZEM 
MATEUS S.A 15.461.070-4 AINF 262017510001942-

5 MA Armazem 
Matheus S/A

23.439.441/0015-
95 JULGADORIA

ARMAZEM 
MATEUS S.A 15.461.070-4 AINF 262017510001943-

3 MA Armazem 
Matheus S/A

23.439.441/0015-
95 JULGADORIA

ARMAZEM 
MATEUS S.A 15.461.070-4 AINF 262017510001944-

1 MA Armazem 
Matheus S/A

23.439.441/0015-
95 JULGADORIA

ARMAZEM 
MATEUS S.A 15.461.070-4 AINF 262017510001945-

0 MA Armazem 
Matheus S/A

23.439.441/0015-
95 JULGADORIA

ARMAZEM 
MATEUS S.A 15.461.070-4 AINF 262017510001948-

4 MA Armazem 
Matheus S/A

23.439.441/0015-
95 JULGADORIA

ARMAZEM 
MATEUS S.A 15.461.070-4 AINF 262017510001949-

2 MA Armazem 
Matheus S/A

23.439.441/0015-
95 JULGADORIA


